
UCHWAŁA NR VI/27/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 7 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia informacji Wójta Gminy Sławno na temat założeń projektu "Klub dziecięcy w 
Gwiazdowie szansą na godzenie ról rodzinnych i zawodowych"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się informację Wójta Gminy Sławno na temat założeń projektu "Klub dziecięcy w 
Gwiazdowie szansą na godzenie ról rodzinnych i zawodowych" w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: 85221911-ED04-4EBE-B715-FB24E1EB1FC4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/27/2019

Rady Gminy Sławno

z dnia 7 lutego 2019 r.

16 października 2018 r. Rada Gminy Sławno podjęła Uchwałę Nr LXIV/474/2018 w sprawie 
zatwierdzenia do realizacji projektu pn. "Klub dziecięcy w Gwiazdowie szansą na godzenie ról rodzinnych i 
zawodowych". Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 
na lata 2014-2020, Działanie 6.6 Programy zapewnienia i zwiększenia dostępu do opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3. W ramach projektu planowane jest stworzenie miejsc w klubie dziecięcym w Gwiazdowie 
dla 16 dzieci w wieku do lat 3. Projekt ma również na celu aktywizację zawodową 24 rodziców tych dzieci, 
w tym 4 rodziców z niepełnosprawnością, którzy dzięki możliwości wysłania dziecka do klubu dziecięcego 
będą w stanie pogodzić obowiązki rodzica z pracą zawodową.

Koncepcja utworzenia klubu dziecięcego pojawiła się w związku z problemami rodziców najmłodszych 
dzieci (mieszkańców Gminy Sławno), którzy nie mają żadnych szans na uzyskanie miejsca w publicznym 
żłobku na terenie Sławna. Do dyspozycji rodziców są tam obecnie 32 miejsca, które nie zabezpieczają 
nawet potrzeb mieszkańców miasta. Dużo lepsza jest sytuacja z miejscami w przedszkolach. Na terenie 
Gminy funkcjonuje obecnie pięć punktów przedszkolnych, a dodatkowo dostępne są miejsca w 
przedszkolach na terenie miasta Sławno. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców i zapotrzebowaniu 
na miejsca opieki dla najmłodszych dzieci, władze gminne uznały, że koniecznym jest podejmowanie 
działań umożliwiających tworzenie żłobków i klubów dziecięcych.

Zgodnie z projektem klub dziecięcy zostanie utworzony w budynku, w którym działa obecnie 
Przedszkole Gminne, poprzez zagospodarowanie na ten cel jednej z sal. Przedszkole w Gwiazdowie czynne 
jest w godzinach od 6.30 do 16.00 przez cały rok z przerwą wakacyjną ustaloną na miesiąc lipiec. Po 
utworzeniu klubu dziecięcego obie jednostki będą pracować w godzinach 6.30 – 16.30.

Do przedszkola przyjmowane są dzieci od 3 do 6 lat oraz dzieci starsze odroczone od obowiązku 
szkolnego. W szczególnych przypadkach, gdy przedszkole posiada wolne miejsca, przyjmowane są również 
dzieci 2,5 letnie. Utworzenie klubiku umożliwi przyjmowanie również młodszych dzieci w wieku od 1 roku 
do ukończenia 3 lat.

W ramach projektu planowane jest wykonanie prac adaptacyjno-remontowych w obecnym budynku 
przedszkola gminnego w Gwiazdowie, mających na celu dostosowanie jeden z sal do działalności nowej 
jednostki, budowa placu zabaw, zakup wyposażenia oraz pokrywanie kosztów działania Klubu przez okres 
2 lat.

W dniu 20 grudnia 2018 r. została podpisana umowa z Zarządem Województwa Zachodniopomorskiego 
o dofinansowanie ww. projektu. Łączna wysokość wydatków kwalifikowalnych wynosi 1 066 575 zł, w tym 
dofinansowanie ze środków zewnętrznych to 1 009 375 zł. Kwotę 906 589 zł stanowią środki unijne, a 
102 786 zł pochodzi z budżetu państwa. Wkład własny do projektu wynosi 57 200 zł.

Według stanu na dzień 1 stycznia 2019 r. do trzech oddziałów przedszkola gminnego w Gwiazdowie 
uczęszcza 68 dzieci: 20 dzieci sześcioletnich, 24 dzieci pięcioletnich i 24 dzieci młodszych, w tym 2 dzieci 
w wieku 2,5 roku. Utworzenie Klubu Dziecięcego w Gwiazdowie spowoduje, że w roku szkolnym 
2019/2020 przedszkole będzie funkcjonowało w dwóch oddziałach do których uczęszczać może 
maksymalnie 50 dzieci. Do 25 lutego br. rodzice dzieci mają prawo złożenia na kolejny rok szkolny 
deklaracji o kontynuacji wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu. Po tej dacie rozpocznie się 
postępowanie rekrutacyjne na wolne miejsca z pierwszeństwem przyjęcia dzieci podlegających 
obowiązkowi rocznego przygotowania przedszkolnego.

Id: 85221911-ED04-4EBE-B715-FB24E1EB1FC4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały został przygotowany w związku z wątpliwościami jakie pojawiły się w kontekście
przystąpienia Gminy Sławno do realizacji projektu pn. "Klub dziecięcy w Gwiazdowie szansą na godzenie ról
rodzinnych i zawodowych", przy wspóludziale środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu
państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-
2020, Działanie 6.6 Programy zapewnienia i zwiększenia dostępu do opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Rada Gminy Sławno zatwierdziła projekt do realizacji w poprzedniej kadencji, poprzez podjęcie Uchwały Nr
LXIV/474/2018 w dniu 16 października 2018 r.

Celem projektu jest uzyskanie szansy na godzenie ról rodzinnych i zawodowych przez 24 rodziców dzieci do
lat 3, w tym 4 rodziców z niepełnosprawnością, mieszkańców powiatu sławieńskiego w województwie
zachodniopomorskim dzięki działalności klubu dziecięcego. Projekt zakłada stworzenie przy Przedszkolu
Gminnym w Gwiazdowie 16 miejsc opieki dla najmłodzszych mieszkańców powiatu sławieńskiego.

Id: 85221911-ED04-4EBE-B715-FB24E1EB1FC4. Uchwalony Strona 1




